
   

 

 
 

                        I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  “ G I O V A N N I  P A L O M B I N I ”  

 

 

Via  Giovanni Palombini,39-00156 Roma   Dir. 06.86894998 Segr. 06.86894489 Fax 06.82085253 
rmic820005@istruzione.it – pecrmic820005@pec.istruzione.it  - www.icscuolapalombini.gov.it  - Distretto XIII^  
C.F. 97021290586 – C.M. RMIC820005 
Le informazioni contenute nella presente comunicazione e i relativi eventuali allegati possono essere riservate e sono, comunque, destinate esclusivamente alle persone o alle Società sopraindicate. La diffusione, distribuzione e/o copiatura del 

documento trasmesso da parte di qualsiasi soggetto diverso dal destinatario è proibita, sia ai sensi dell'art. 616 c.p., che ai sensi del D. Lgs n. 196/2003.  Se questo messaggio vi è stato inviata per errore, vi preghiamo di distruggerlo e di informarci 

immediatamente per telefono allo 06/86894489 o via fax 06/82085253 o per e-mail: rmee13500t@istruzione.it  In caso di ricezione mancata o incompleta telefonare allo 06/86894489 

Pagina 1 di 2 

 

 

OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento nell’ambito dei Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 –– Progetto 10.1.6A-FSEPON-LA-2018-25 “E dopo? Quale 
scuola sceglierò ?...Dai sogni ai progetti” 
 

 

CUP I87I17000050006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020. 

 
VISTO l’Avviso Prot. AOODGEFID/2999 del 13/03/2017, emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale  

“Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento”, a titolarità del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, trasmesso con Prot. 3046 del 14.03.2017; 

 
VISTA La nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/7907 del 27/03/2018, con il quale veniva autorizzato il finanziamento per 

la realizzazione del progetto presentati con relativa formale autorizzazione; contraddistinto dal 
codice 10.1.1A-FSEPON-LA-2018-25 

 
CONSIDERATO che il progetto dal titolo “E dopo? Quale scuola sceglierò ? ...Dai sogni ai progetti” 

è stato autorizzato per un finanziamento pari ad € 22.728,00 
 

CONSIDERATO che la nota sopraindicata inviata dall’Ufficio Scolastico Regionale costituisce la formale autorizzazione                                             
all’avvio    delle attività e fissa i termini di inizio dell’ammissibilità della spesa. 

 
VISTA la delibera di adesione del Collegio docenti n. 36 del 26.04.2017; 

 
VISTA la delibera di adesione del Consiglio di Istituto n. 64 del 15.05.2017; 

 
VISTE le norme contenute nel Regolamento (UE) n. 1303/2013 relativo alle azioni informative e pubblicitarie in 

ordine agli interventi finanziati con il FSE 2014-2020. 
 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione degli interventi e le indicazioni del 
MIUR per la realizzazione del suddetto progetto 

 
RITENUTO necessario nominare, ai sensi dell’art. 10 dell’art. 10 del DLgs. 163/2006 e ss.mm ed ii., un Responsabile 

Unico del Procedimento che, in coerenza con il principio di appartenenza del RUP 
 

I.C. GIOVANNI PALOMBINI
C.F. 97021290586 C.M. RMIC820005
AOO_RM_001 - Ufficio Unico Protocollo

Prot. 0003900/U del 05/12/2018 13:29:19

mailto:rmic820005@istruzione.it
mailto:rmic820005@pec.istruzione.it
http://www.icscuolapalombini.gov.it/


   

 

 
 

                        I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  “ G I O V A N N I  P A L O M B I N I ”  

 

 

Via  Giovanni Palombini,39-00156 Roma   Dir. 06.86894998 Segr. 06.86894489 Fax 06.82085253 
rmic820005@istruzione.it – pecrmic820005@pec.istruzione.it  - www.icscuolapalombini.gov.it  - Distretto XIII^  
C.F. 97021290586 – C.M. RMIC820005 
Le informazioni contenute nella presente comunicazione e i relativi eventuali allegati possono essere riservate e sono, comunque, destinate esclusivamente alle persone o alle Società sopraindicate. La diffusione, distribuzione e/o copiatura del 

documento trasmesso da parte di qualsiasi soggetto diverso dal destinatario è proibita, sia ai sensi dell'art. 616 c.p., che ai sensi del D. Lgs n. 196/2003.  Se questo messaggio vi è stato inviata per errore, vi preghiamo di distruggerlo e di informarci 

immediatamente per telefono allo 06/86894489 o via fax 06/82085253 o per e-mail: rmee13500t@istruzione.it  In caso di ricezione mancata o incompleta telefonare allo 06/86894489 

Pagina 2 di 2 

 

 
 
 
 

all’amministrazione aggiudicatrice, lo stesso viene designato dall’Istituzione Scolastica nell’ambito del proprio 
organico, 

 
DETERMINA 

 
Di nominare se stessa quale Responsabile Unico del Procedimento, per le fasi di progettazione, affidamento ed 

esecuzione di lavori e servizi relativi alla realizzazione del progetto PON codice 10.1.1A-FSEPON-LA-2018-25. 
L’incarico consisterà nello svolgimento dei compiti previsti dall’art. 10 del DLgs. 16 Aprile 2006 n. 163 e ss.mm.ii. 
(Codice degli Appalti) e in particolare curerà le procedure di selezione di esperti interni ed esterni all’Istituzione 

Scolastica e quelle relative all’acquisto dei beni e servizi secondo le linee guida impartite dall’Autorità di Gestione 
“PON 2014-2020”, vigilerà sulla corretta esecuzione dei contratti e fornirà proposte, dati e informazioni utili alla 

corretta realizzazione del progetto sopraindicato. Per detto incarico dichiara che non sarà corrisposto nessun 
compenso. 

Si trasmette il presente provvedimento al Consiglio di Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima 
seduta utile. 

 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

          prof.ssa Silvia Romagnoli 

 

 

mailto:rmic820005@istruzione.it
mailto:rmic820005@pec.istruzione.it
http://www.icscuolapalombini.gov.it/

